
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 « Бирюковская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

http://www.1.47136.3535.ru,     Е-mail:  biryukovka@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от «31» августа 2023 г. № 1141/01-13 

 

Об организации аттестации 

и уведомлении об истечении 

сроков действия аттестации 

педагогических работников 

школы в 2023-2024 учебном 

году и плановом периоде 

2028 года 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 №196 «Об утверждении порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность с учетом мотивированного мнения 

профсоюзного комитета школы (протокол от 31.08.2023 №31), в целях 

создания условий для аттестации педагогических работников на присвоение 

им квалификационных категорий, руководящих, педагогических и иных 

работников школы с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу Положение МКОУ «Бирюковская ООШ» 

«Об аттестации педагогических работников образовательной организации с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности». 

2. Аттестационной комиссии МКОУ «Бирюковская ООШ» по 

аттестации педагогических и иных работников школы с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности (далее – аттестационная 

комиссия) на 2023-2024 учебный год приступить к исполнению своих 

обязанностей с 01.09.2023 г. 

 

3. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии МКОУ 

«Бирюковская  ООШ» по аттестации педагогических и иных работников 

школы с целью подтверждения соответствия занимаемой должности на I 

полугодие 2023 года и плановый период 2024 года согласно приложению 1 к 

настоящему  приказу. 

4. Утвердить график организации аттестации педагогических 

работников на установление квалификационной категории и руководящих, 

педагогических и иных работников школы с целью подтверждения 

http://www.1.47136.3535.ru/


соответствия занимаемой должности на I полугодие 2023 год и плановый 

период 2028 года согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Утвердить график уведомления руководящих и педагогических 

работников об окончании срока действия аттестации и сроках аттестации с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности и установления 

квалификационной категории на I полугодие 2023 года и плановый период 

2024 года согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

6. Руководителю предметных методических объединений  Коротких 

Т.Г, руководителю ШМС Березуцкой С.И.: 

- провести диагностику профессиональных дефицитов 

педагогического  работника при их подготовке к аттестации; 

- оказывать информационную и методическую помощь 

педагогическому работнику при их подготовке к аттестации. 

7. Возложить ответственность на заместителя директора по учебной 

работе Березуцкую С.И. за: 

• организацию методической помощи педагогическим 

работникам при подготовке и прохождении аттестации на 

установление квалификационной категории; 

• контроль за подготовкой педагогических работников к 

прохождению аттестации на установление квалификационной 

категории. 

• ведение базы данных о наличии, отсутствии, окончании 

действия аттестации руководящих, педагогических и иных 

работников школы с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности; 

• ведение базы данных о наличии, отсутствии, окончании 

действия квалификационной категории педагогических работников 

школы; 

• организацию работы аттестационной комиссии по 

аттестации руководящих, педагогических и иных работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности; 

 

• организацию сбора, оформления документов на аттестуемых 

руководящих, педагогических и иных работников при их аттестации 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 

8. Возложить на заместителя директора по УВР Березуцкую С.И. 

обязанность по уведомлению педагогических и иных работников школы об 

окончании срока действия аттестации. 

9. Березуцкой С.И. уведомить педагогических и иных работников 

школы об истечении срока действия аттестации и графике аттестации на I 

полугодие 2023 года и 2024 год до 01.09.2023. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                           Т.В. Пылева



 



Приложение №1 

к приказу МКОУ «Бирюковская ООШ» 

от «31» августа 2023 № 

 

График заседаний аттестационной комиссии МКОУ «Бирюковскаяи ООШ» 

по  аттестации педагогических работников школы с целью  подтверждения 

соответствия занимаемой должности 

на I полугодие 2023 года и плановый период 2024 года 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагога 

Должность Основание и срок 

окончания 

аттестации 

Дата 

аттестации 

Дата 

уведомления 

об 

истечении 

срока 

действия 

аттестации 

Дата 

ознакомлени 

я с приказом 

об 

аттестации 

1. Мезенцева 

Людмила 

Николаевн

а 

Учитель  

иностранн

ых языков 

Окончание срока 

действия аттестации 

на СЗД 02.10.2023 

02.10.2023 31.08.2023 31.08.2023 

2. Гукова 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Аттестация на СЗД 

по истечении 2-х лет 

после 

трудоустройства на 

работу 01.08.2022 

30.08.2024 31.08.2023 10.09.2024 

Учет мотивированного мнения 

профсоюзного комитета 
МКОУ «Бирюковская ООШ» 

протокол от «29» августа 2023 №17 



 

Приложение №2 

к приказу МКОУ «Бирюковская ООШ» 

от «31» августа 2023 № 

 

График организации аттестации педагогических работников на установление квалификационной категории и 

руководящих, педагогических и иных работников МБОУ «Средняя школа №12» 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

на II полугодие 2023 год и плановый период 2028 года 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Сведения 

об 

аттестац 

ии 

Дата 

аттестаци 

и 

Срок аттестации/ 
срок ознакомления с приказом на аттестацию на СЗД и подачи заявления на 

присвоение квалификационной категории, вид аттестации 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1. Мезенцева 

Людмила 

Николаевна 

Учитель  

иностранны

х языков 

Соответст 

вие 
02.10.2018 29.11.2023/ 

29.10.2023 
Соответствие 

     

2. Гукова 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Не имеет   14.09.2024 
Соответствие 

    

Учет мотивированного мнения  профсоюзного комитета МКОУ «Бирюковская 

ООШ» 

протокол от «29» августа 2023 №17 



Приложение №3 

к приказу МКОУ «Бирюковская ООШ» 

от «31» августа 2023 № 

 
 

График уведомления педагогических работников об окончании 

срока действия аттестации и сроках аттестации с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности и установления 

квалификационной категории на I полугодие 2023 года 

и плановый период 2024 года 

 
№ Ф.И.О. Должность Основание и срок Дата Дата Дата 

п/п педагога  окончания уведомле ознакомлен заседания 

   аттестации ния об ия с аттестацио 

    окончани приказом нной 

    и срока об комиссии 

    действия аттестации  

    аттестаци на СЗД/  

    и подачи  

     заявления  

     на  

     установлен  

     ие кв.  

     категории  

Уведомление об аттестации на соотнесите занимаемой должности 

1. Мезенцев

а 

Людмила 

Николаев

на 

Учитель  

иностранных 

языков 

Аттестация на СЗД 

по истечении 2-х 

лет после 
трудоустройства на 
работу 08.11.2021 

31.08.2023 31.08.2023 02.10.2023 

2. Гукова 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Аттестация на СЗД по 

истечении 2-х лет 

после 

31.08.2023 09.10.2023 10.10.2024 

   трудоустройства на 

работу 01.09.2022 

   

      Приложение 4 

 

Уведомление работника о направлении его на аттестацию 

_______________ 
(ФИО,  

_________________ 
занимаемая должность, 

__________________________  

структурное подразделение) 

 

___________ 20____ г.  

Уважаемый (ая) ________________________ 

 

 В порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии с 

приказом директора от ___________________ № ______, на основании представления от 

_____________, уведомляем Вас о проведении аттестации с целью /подтверждения, соответствия 

занимаемой Вами должности/ 

 Аттестация пройдет в период с ___________ 20____ г. по _____________ 20 ____ г. заседание 

аттестационной комиссии состоится ______________ 20_____ г. в ______ по адресу: 

__________________________________________________________________ 



 

 

 

Секретарь аттестационной комиссии         ___________   _________________ 
                                      подпись     расшифровка подписи   

- с Положением об аттестации работников МКОУ «Бирюковская ООШ» ознакомлен; 

- с решением о проведении аттестации, датой проведения аттестации, местом и временем проведения 

аттестации ознакомлен (а). 

Экземпляр уведомления получил (а). 

 

 

_________________ 20 ___ г.  

 

               ___________             _________________ 
                                      подпись     расшифровка подписи   

 

 

 
 


	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
	« Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области
	ПРИКАЗ
	График организации аттестации педагогических работников на установление квалификационной категории и руководящих, педагогических и иных работников МБОУ «Средняя школа №12»

